- 1 -

２０１８年１月１２日発行Ｎｏ．２１０３
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

第２２３０例会 報告（2018・1・5）
◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

天 沼 年 度２０１８年

１．点 鐘

２．国歌斉唱

３．四つのテストソング

４．会長報告

５．幹事報告

６．委員会報告
７．点 鐘 ６．閉会のことば 会長ｴﾚｸﾄ 正田惠一君

司会 副ＳＡＡ 斎藤政治君初春の宴
オープニング映像『上半期の天沼年度の活動』

１．開宴のことば Ｓ Ａ Ａ 新木明夫君
２．会長年頭挨拶 会 長 天沼一夫君
３．清 興 謡曲『連調羽衣』観世流 桐生観友会様
４．乾 杯 ｸﾗﾌﾞ研修ﾘｰﾀﾞｰ 金子福松君
５．余 興 ハッポウくん＆つねむねさん

皆様あけましておめでとうございます。会員皆様には健やかな中に新春をお迎えになら天沼一夫会長年頭挨拶
れたこととお慶び申し上げます。
昨年は色々な事がありましたが、皆様のご協力によりまして早半年も終わり折り返しの

後半に入った訳でございます。引き続きご協力とご指導を改めてお願い申し上げます。
本日はＳＡＡさんのご尽力により初春の宴を企画して頂き、初春に相応しいお楽しみを

用意して下さいました。美酒を酌み交わして最後までお楽しみ頂きたいと思います。
結びに、桐生西クラブの益々の隆盛と会員皆様の健康と更なるご活躍を祈念し、年頭の

閉会のことば 初春の宴進行役:
挨拶とさせて頂きます。どうぞ宜しくお願い致します。

例会司会:青山豊幹事 開宴挨拶:新木明夫SAA 乾杯:金子福松CTL 正田惠一会長ｴﾚｸﾄ 斎藤政治副SAA

清興は新春に相応しく桐生観友会(代表･寺田美代子様)の皆様による謡曲『連調羽衣』 金子クラブ研修リーダーの乾杯のご発声で声高らかに乾杯！

天沼会長◆会長報告
１．今年度下期は会員 名でのスタートとなります。６３
２．本日午後３時からの桐生商工会議所の新春互礼会

にご招待頂きましたので、クラブを代表して私が出
席して参りました。

幹事◆幹事報告 青山
今月からロータリーレートが１ドル１１４円になりました。１．
ロータリーデーで集めているタオル、タオルケット、２．

シーツを来週もしくは再来週の例会迄にお持ち下さい。
３．クラブ宛に年賀状が 枚と桐生タイムス元旦号が１３

届いております。回覧致しますのでご覧ください。
年賀状(敬称略):

田中Ｇ事務所＆宮内ＧＥ事務所、田中久夫ガバナー、
桐生ＲＣ、桐生商工会議所、明照学園樹徳中高学校、
桐丘学園、大間々印刷、 、チハヤ会、Achieam
広済会、高津戸荘、桐生療育双葉会、㈱オクトン

桐生５ＲＣ合同 ご協力のお願いロータリーデー
第 四半期 の 地区目標は分区単位( 合３ (１～３月) ２８４０ or

同)による共同奉仕活動･ロータリーデーの開催です。
第２分区Ａは、ロータリーデーとして『桐育乳児園へ

のタオル等の贈呈』事業を、 月 日(木)に行います。２ ８
桐育乳児園は、様々な事情により家庭での養育が困難

な時、児童相談所から措置入所を受け、昼夜を通して乳
幼児（概ね２才まで･必要があれば就学前まで）を保護
し養育する施設です。
子供達のおかけは年始等のタオルを加工して使用して

いるそうですが、最近はタオル等の寄付が減り困ってい
るそうです。
そこで、桐生５ＲＣがタオル･バスタオル･タオルケッ

ト･シーツを集めて寄付することに致しました。
是非、 月 日の例会迄に事務局へお届け下さい！１ １９

- 2 -

桐生西ロータリークラブ

◆委員会報告
□クラブ運営委員会

井本出席担当◇出席報告
（ ）会員総数 名 出席免除者 名の内 名出席の為６３ １２ ８

出席率対象者 名、 出席率対象者出席人数 名５９ ４２
欠席者 名(内前メイク９名) 出席率 ％１７ ８３.０５
前々例会修正出席率 ％ (最終欠席者５名)９２.０６

□拠金委員会
小林 拠金委員長◇ニコニコＢＯＸ (惠)

あけましておめでとうございます
天沼君､中野君､乾君､小林 君(聡)

新年初例会を祝して 星野君､金子君､鳥嶋君､
新木君､阿左美君､霜村君､家住君､近藤君､

髙森君､花房君､舩戸君､塚本 君､小林 君(貢) (惠)

今年もよろしくお願いします
前原君､向田君､浦野君､中里君

旧年中は大変お世話になりました｡今年もよろしくお
願いします 青山君､斎藤君
明けましておめでとうございます｡ロータリーの会長
になる前に今月から会社の会長になりました 正田君
今年からよろしくお願いします 越塚君
忘年家族会楽しかったです｡頂いたフルーツ美味しか
ったです 唐澤君

小林 拠金委員長◇ロータリー財団 (惠)

あけましておめでとうございます
中野君､小林 君､向田君､井本君(聡)

新年初例会を祝して 星野君､金子君､鳥嶋君､
花房君､近藤君､髙森君､新木君､

阿左美君､塚本 君､霜村君(貢)

今年もがんばります 浦野君

今年もよろしくお願いします
前原君､乾君､園田君､中里君､唐澤君

旧年中は大変お世話になりました｡今年もよろしくお
願いします 青山君
明けましておめでとうございます｡今年も皆様とバカ
騒ぎをしたいと思います｡宜しくお願いします 正田君

小林 君平成３０年が皆様にとって良い年であります様に (惠)

今年からよろしくお願いします 越塚君
天沼君クラブ運営委員の皆様忘年家族会ご苦労様でした

昨年末は家住家おかかえの庭師となりました 家住君
毎日毎日よく動いています 舩戸君

藤本 担当◇米山奨学 ﾆｺﾆｺBOX
あけましておめでとうございます

中野君､阿左美君､小林 君､向田君､小林 君(聡) (惠)

新年初例会を祝して 星野君､金子君､鳥嶋君､
花房君､近藤君､髙森君､新木君､

舩戸君､塚本 君､霜村君､江原君(貢)

今年もよろしくお願いします
前原君､園田君､中里君､唐澤君

旧年中は大変お世話になりました｡今年もよろしくお
願いします 青山君
明けましておめでとうございます｡会員皆様のご健勝
を祈念申し上げます 正田君
今年からよろしくお願いします 越塚君
ご指導よろしくお願いします 浦野君
ＳＡＡの皆様今日は宜しくお願い致します 天沼君
ＳＡＡさん設営ご苦労様です 家住君
天沼年度下期もしっかりＳＡＡ 名で支えて参ります｡３
宜しくお願い致します 斎藤君
おみくじ末吉でした 乾君

《次例会予告》
１月１９日 (金 ) クラブフォーラム
前期の活動報告と後期の活動計画 ＰａｒｔⅡ

1月のロータリー月間テーマは です“職業奉仕月間”
1月27日を含む１週間は 追悼記念週間 です“ ”

芸人さん請負人
河内良範会員

西クラブとテレビでもおなじみ
の群馬出身のハッポウくん

お正月には
ぴったりの
つねむねさん

太神楽曲芸や紙きり、
バルーンアート
何でもこなします

ハッポウくんとつねむねさんのきりえの競演ですバルーンアートに挑戦！左から唐澤君･青山幹事･新井(み)君

先ずは今年の干支から
正田エレクトの
横顔を作成中

延 命 寺宗教法人

河 内 良 範代表役員

桐 生 市 川 内 町 5 - 1 8 3 1

０２７７－６５－６７７９℡

	Taro11-2103
	Taro11-2103-2